i Petputhje me
4 vendime Per rendin e meposhte.
1 Njohja dhe shlyeria e borxhit G€ armnin pe
ndaj Rogper GmbH:
2.-Shtimj ; kapi

eklarop nga
: n ¢ Pergjithshme prej
Or,ne baze ¢ Seksionit 3.05 (e) te Marreveshjes
qiponja e Arte SHp dhe BE Me 14 Janar 1994
ae Nenshknmit“)per zhvillim; Europa“,sikurse
vertetohes ng ikegyres; Huadheneg; te Certifikaten € Verifikimiy
Nr.1 date 10 Tetor 1994 dhe bashkel;

hte gjitheanshme, Ortaket Unanimigh;-
VENDOSEN te njohin kredine ¢
amerikane




aksioneve te caktuara per Banken Europiane per Rindertim dhe Zhvillim ne baze te
Marreveshjes se Nenshkrimit,eshte e nevojshme te shtohet kapitali i Shogerise.

Ortaket unanimisht-

VENDOSEN qe kapitali i Shogerise te shtohet nga dhjete mije dollare amerikane(10.000
dollare amerikane) ne pese milion e shtategind e nentedhjete mije dollare amerikane
(5.790.000dolare amerikane) ne nxjerrjen e pese mije e shtateqind e tetedhjete (5780)
Aksioneve te Zakonshme me nje viefte nomilale Prej nje mije dollare amerikane (1000
dollare amerikane) secili.

Aksionet e reja nenshkruhen ne teresine e tyre nga ortaky i vetem,Rogner GmbH,i cilj
nenshkruan si rijedhim 5780 aksione te zakonshme prej 1000 doflare amerikane secili,ne
shkembim te ekuitetit te shumes se kredise prej 5,780.000 dollare amerikane,

Rogner GmbH 5790 Aksione te Zakonshme me nje viefte te barabarte prej 1000
dollare amerikane secil;.

Gjithashtu u VENDOQS qe:

(i) Libri i Ortakeve,i parashikuar nga Neni 11 i Statutit te ndryshohet menjehere per te
Pasqyruar ortakilekun e i

(ii} Nje kopje e Certifikates se Mbikqyresit te Huadhenesit Nr. | t't bashkelidhet
Protokollit te kesaj Mbledhjsje si pasqyra Nr.1 ne Librin e Ortakeve dhe

(iii) Nje kopje e ketij vendimi te regjistrohet gjithashtu ne Gjykaten e Tiranes.

GJITHASHTU U VENDOS UNANIMISHT qge Neni 7 Statutit te Shqipinaj ¢ Arte
SHPK te zevendesohet si me poshte :

Neni 7

Kapitali i shogerise eshie pese milion e shtategind e nentedhjete dollare amerikane
(5.790.000 dollare amerikane) i ndare ne 5790 Aksione te Zakonshme me nje viefte te
barabarte prej njemije dollare amerikane (1000 dollare amerikane).

3.- Kerkese per nenshkrimin e aksioneve te preferneshme te Serise B Drejtuar Bankes

Europiane per Rindertim dhe Zhviilim (BERZH)

Z Ressman thekson se jane permbushur te gjitha kushtet ge i paraprijne Nenshkrimit te
Principalit te Pare ne baze te Marreveshjes se Nenshkrimit dhe propozon ge Shogeria t’i
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Shqiponja e Arte SHPK
Robert Rogner i riu,Kryetar

Shqiponja e Arte SHPK
Kiaus Ressman,Drejtor dhe Sekretar operativ

Rogner G.m.b.H.
Robert Rogner, i madhi, Drejtor Menaxhues
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